
 

 

 

STATISTIKOS DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

GENERALINIO DIREKTORIAUS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL DAKTARO MOKSLO LAIPSNĮ TURINČIŲ ASMENŲ PROFESINĖS VEIKLOS 

STATISTINĖS ANKETOS FORMOS PATVIRTINIMO 

 

2007 m. gegužės 11 d. Nr. DĮ-125 

Vilnius 

 

Įgyvendindamas Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo (Žin., 1993, Nr. 54-1048; 1999, 

Nr. 114-3299) 12 straipsnio 2 dalies nuostatas, 

t v i r t i n u  Daktaro mokslo laipsnį turinčių asmenų 2006 m. profesinės veiklos 

vienkartinio periodiškumo anketos formą MVP-01 (pridedama). 

 

 

GENERALINIO DIREKTORIAUS PAVADUOTOJAS 

L. E. GENERALINIO DIREKTORIAUS PAREIGAS JONAS MARKELEVIČIUS 

______________ 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.026F44E06A27


 

 

2 

 Forma patvirtinta Statistikos departamento prie  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio  

direktoriaus 2007 m. gegužės 11 d. įsakymu  

Nr. DĮ-125 

 

 

Statistikos departamento prie LRV 

Statybos ir investicijų statistikos skyriui 

Gedimino pr.29, 01500 Vilnius 

 

DAKTARO MOKSLO LAIPSNĮ TURINČIŲ ASMENŲ 2006 M. PROFESINĖS VEIKLOS 

ANKETA MPV-01 VIENKARTINĖ 
 

Vardas, pavardė  Pateikiama: iki birželio mėn. 1 d. 

  Apklausiama: daktaro mokslo laipsni turintys asmenys 

  

Adresas   

  Garantuojamas gautų duomenų konfidencialumas 

   

  Anketos forma skelbiama interneto svetainėje 

http://www.stat.gov.lt 

 

Tinkamus atsakymus žymėkite . 

 

I. DOKTORANTŪROS STUDIJOS 
 

1.1. Kur Jūs baigėte doktorantūros studijas? 
Aukštojo mokslo įstaiga  __________________________________________________________  

Fakultetas  ______________________________________________________  

Miestas  ______________________________________________________  

Šalis  ______________________________________________________  

 

1.2. Remdamiesi mokslo sričių sąrašu, nurodykite Jūsų daktaro disertacijos sritį. 
Pastaba: Pateiktas mokslo sričių sąrašas skiriasi nuo naudojamos Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministerijos klasifikacijos. Šaltinis: Frascati vadovas (EBPO (OECD)) 

 
1. Gamtos mokslai  2.8 Aplinkos biotechnologija  

1.1 Matematika  2.9 Pramonės biotechnologija  

1.2 Informatika  2.10 Nanotechnologija  

1.3 Fizika  2.11 Kitos inžinerijos ir technologijos (maistas, gėrimai 

ir kiti) 

 

1.4 Chemija  3. Medicinos ir sveikatos mokslai  

1.5 Žemė ir aplinka  3.1 Pagrindinė medicina  

1.6 Biologija (be medicinos ir žemės ūkio 

mokslų) 

 3.2 Klinikinė medicina  

1.7 Kiti gamtos mokslai  3.3 Sveikatos medicina  

2. Inžinerija ir technologija  3.4 Medicinos biotechnologija  

2.1 Statybos inžinerija  3.5 Kiti medicinos mokslai (teismo ir kiti medicinos 

mokslai) 

 

2.2 Elektros ir elektronikos inžinerija  4. Žemės ūkio mokslai  

2.3 Mechanikos inžinerija  4.1 Žemdirbystė, miškininkystė ir žvejyba  

2.4 Chemijos inžinerija  4.2 Gyvulininkystė  

2.5 Medžiagų inžinerija  4.3 Veterinarija  

2.6 Medicinos inžinerija  4.4 Žemės ūkio biotechnologija  

2.7 Aplinkos inžinerija  4.5 Kiti žemės ūkio mokslai  

 



 

 

3 

5. Socialiniai mokslai  5.8 Komunikacija ir žiniasklaida  

5.1 Psichologija  5.9 Kiti socialiniai mokslai  

5.2 Ekonomika ir verslas  6. Humanitariniai mokslai  

5.3 Edukologija  6.1 Istorija ir archeologija  

5.4 Sociologija  6.2 Kalbos ir literatūra  

5.5 Teisė  6.3 Filosofija, etika ir religija  

5.6 Politikos mokslai  6.4 Menai (menų istorija, scenos menas, muzika)  

5.7 Socialinė ir ekonominė geografija  6.5 Kiti humanitariniai mokslai  

 

1.3. Kuriai kategorijai Jus priskirtumėte savo daktaro disertaciją? 
 

1. Skirta fundamentinei problemai spręsti  

2. Skirta procesams tobulinti  

3. Skirta metodologijai tobulinti  

4. Kita (nurodykite ) _______________________________________________________________  

 
1.4. Kada Jus pradėjote savo doktorantūros studijas?         

metai  mėnuo  

 
1.5. Kada Jums buvo suteiktas daktaro mokslo laipsnis?         

metai  mėnuo  

 

1.6. Šalis, kurioje Jūs įgijote aukštojo mokslo išsilavinimą  ______________________________  

 

1.7. Iš kokių išvardytų finansinių šaltinių buvo finansuojamos Jūsų doktorantūros studijos? 

Pažymėkite pagrindinį ir papildomą finansavimo šaltinį 

 
 Pagrindinis 

finansavimo 

šaltinis 

Papildomas 

finansavimo 

šaltinis 

1. Lietuvos institucijos (ne mokslo įstaigos) mokama stipendija   

2. Užsienio valstybės stipendija   

3. Mokslo, tyrimo įstaigos ar įmonės stipendija   

4. Pajamos iš kitos darbovietės   

5. Darbdavio parama/lėšos   

6. Paskola; asmeninės santaupos; sutuoktinio, sugyventinio arba šeimos 

parama 

  

7. Kita   

8. Nežinau   

 

II. PODOKTORANTŪRINĖ STAŽUOTĖ 
 

Podoktorantūrinė stažuotė – mokslo darbuotojo, apgynusio daktaro disertaciją, terminuotas 

mokslinis tiriamasis stažuotojo darbas kitoje, nei kurioje buvo parengta daktaro disertacija, 

institucijoje. 

 

2.1. Ar pagrindinį darbą, kurį dirbote 2006 m. gruodžio 1 d., galima laikyti 

podoktorantūrine stažuote Lietuvoje? 
 

Taip    => 2.2 kl. 

Ne    => III sk. 

 

2.2. Jeigu taip, nurodykite Jūsų podoktorantūrinės stažuotės pareigas  __________________  

 

2.3. Remdamiesi mokslo sričių sąrašu, kuris pateiktas 1.2 klausime, pasirinkite sritį, 

geriausiai atitinkančią Jūsų podoktorantūrinę stažuotę. 



 

 

4 

 

Mokslų srities sąrašo numeris . 

 

2.4. Dėl kokių priežasčių Jūs pasirinkote būtent šią podoktorantūrinę stažuotę? 
Pažymėkite Taip arba Ne prie kiekvieno teiginio 

Taip Ne 
1. Papildomos studijos doktorantūros srityje   

2. Studijos ne doktorantūros srityje   

3. Nepriklausoma mokslinių tyrimų veikla   

4. Darbas su tam tikru asmeniu ar tam tikroje vietoje   

5. Pedagoginė veikla   

6. Neradau kito darbo   

7. Podoktorantūrinė stažuotė reikalinga, siekiant karjeros   

pasirinktoje srityje  

8. Kita (nurodykite)  ______________________________________________________________  

 

2.5. Kokią laiko dalį (procentais) podoktorantūrinės stažuotės metu Jūs skyrėte: 
 

1. Mokslo tiriamajai veiklai  % 

   

2. Pedagoginei veiklai  % 

   

3. Kitai veiklai  % 

Iš viso  100 %  

 

2.6. Koks buvo pagrindinis podoktorantūrinės stažuotės finansavimo šaltinis? 

 

1. Valdžios/viešojo sektoriaus institucija  

2. Verslo įmonių sektorius  

3. Kolegija, universitetas arba kita mokslo institucija  

4. Privatus fondas  

5. Ne pelno fondas, išskyrus privačius fondus (Atviras  

Lietuvos fondas, labdaros ir paramos fondas)  

6. Kita (nurodykite)  ______________________________________________________________  

 

III. UŽIMTUMAS 
 

3.1. Koks buvo Jūsų užimtumo statusas 2006 m. gruodžio 1 d.? 

 
1. Samdomasis darbuotojas (darbuotojas – asmuo, dirbantis pagal darbo sutartį ir 

gaunantis algą) 

 => 3.2 kl. 

2. Bedarbis (bedarbis – asmuo, kuris tiriamuoju laikotarpiu neturėjo darbo ir aktyviai 

ieškojo darbo) 

 => 3.5 kl. 

3. Dirbantysis (darbdavys, asmuo dirbantis savarankiškai (įskaitant dirbančius pagal 

autorinę sutartį) ar asmuo dirbantis šeimos versle (negaunantis algos, o turintis pelno, 

pajamų)) 

 => 3.2 kl 

4. Neaktyvus asmuo (namų šeimininkai(-ės), nedirbantys pensininkai, neįgalieji, 

rentininkai, nuteistieji, asmenys, praradę viltį rasti darbą) 

 => 3.5 kl.  

 

3.2. Įrašykite informaciją apie visus Jūsų darbus, dirbtus 2006 m. gruodžio 1 d. 

 
Dabartinės pareigos 1 (pirmasis darbas) 

Dirbu nuo  metų 

Vieta Miestas _______________________________________________________  

Šalis _________________________________________________________  



 

 

5 

Užimtumo sektorius Verslo įmonių sektorius   

Valdžios/viešojo sektoriaus institucija   

Aukštojo mokslo sektorius   

Kitas švietimo sektorius   

Privatus ne pelno sektorius (privačios ne pelno  

institucijos, aptarnaujančios namų ūkius, bei fiziniai asmenys)  

Profesija  

Remdamiesi profesijų sąrašu, 

pasirinkite kodą, geriausiai 

atitinkantį Jūsų užimamas 

pareigas 

 Įrašykite kodą 

Kodas 

Įstatymų leidėjai, vyresnieji pareigūnai ir valdytojai .............................  100  

Specialistai ..................................................................................................  200  

Fizinių mokslų ir inžinerijos specialistai .......................................................  21  

Fizikai, chemikai ir panašių profesijų specialistai ..................................  211  

Matematikai, statistikai ir panašių profesijų specialistai .......................  212  

Kompiuterijos specialistai .........................................................................  213  

Architektai, inžinieriai ir panašių profesijų specialistai .........................  214  

Gyvosios gamtos mokslų ir sveikatos priežiūros specialistai ........................  22  

Gyvosios gamtos mokslų specialistai ........................................................  221  

Sveikatos priežiūros specialistai (išskyrus slaugos).................................  222  

Slaugos ir akušerijos specialistai ..............................................................  223  

Mokymo specialistai ......................................................................................  23  

Kolegijų, universitetų ir kitų aukštojo mokslo įstaigų dėstytojai ..........  231  

Vidurinio ugdymo mokytojai ....................................................................  232  

Pradinio ir ikimokyklinio ugdymo mokytojai .........................................  233  

Specialiojo ugdymo mokytojai ..................................................................  234  

Kiti mokymo specialistai ...........................................................................  235  

Kiti specialistai ..............................................................................................  24  

Verslo specialistai .......................................................................................  241  

Teisės specialistai .......................................................................................  242  

Archyvarai, bibliotekininkai ir panašūs  

informacijos specialistai ............................................................................  243  

Socialinių mokslų ir panašūs specialistai .................................................  244  

Rašytojai ir kūrybiniai darbuotojai ar atlikėjai ......................................  245  

Jaunesnieji specialistai ir technikai ..........................................................  300  

Jaunesnieji tarnautojai ..............................................................................  400  

Aptarnavimo sferos ir prekybos darbuotojai ..........................................  500  

Kvalifikuoti prekinio žemės ūkio ir žuvininkystės darbininkai .............  600  

Kvalifikuoti darbininkai ir amatininkai ..................................................  700  

Įrenginių, mašinų operatoriai bei surinkėjai ...........................................  800  

Nekvalifikuoti darbininkai ........................................................................  900  

Ginkluotosios pajėgos ................................................................................  000 

 

Šaltinis: Tarptautinis standartizuotas profesijų klasifikatorius ISCO-88(COM), kurį 

galite rasti Statistikos departamento svetainėje 

(http://www.stat.gov.lt)/KLASIFIKATORIAI, 2 psl. ISCO-88(COM). 

 
Ar šis darbas apima pedagoginę 

veiklą? 

Ne  Taip, 50–75 %  

Taip, mažiau negu 25%  Taip, 75–100 %  

Taip, 25–50%    

Darbas Pažymėkite tinkamą atsakymą kiekviename stulpelyje 

Laikinas   Visą darbo dieną  Podoktorantūrinė stažuotė   

Nuolatinis   Ne visą darbo dieną  Ne podoktorantūrinė 

stažuotė  

 

 
Dabartinės pareigos 2 (antrasis darbas) 

Dirbu nuo  metų 

Vieta Miestas  _______________________________________________________  

Šalis  _________________________________________________________  



 

 

6 

Užimtumo sektorius Verslo įmonių sektorius   

Valdžios/viešojo sektoriaus institucija   

Aukštojo mokslo sektorius   

Kitas švietimo sektorius   

Privatus ne pelno sektorius (privačios ne pelno  

institucijos, aptarnaujančios namų ūkius, bei fiziniai asmenys)  

Profesija 

Remdamiesi profesijų sąrašu, 

pasirinkite kodą, geriausiai 

atitinkantį Jūsų užimamas 

pareigas 

 Įrašykite kodą iš profesijų sąrašo 

Ar šis darbas apima pedagoginę 

veiklą? 

Ne  Taip, 50–75 %  

Taip, mažiau negu 25%  Taip, 75–100 %  

Taip, 25–50%    

Darbas Pažymėkite tinkamą atsakymą kiekviename stulpelyje 

Laikinas   Visą darbo dieną  Podoktorantūrinė stažuotė   

Nuolatinis   Ne visą darbo dieną  Ne podoktorantūrinė 

stažuotė  

 

 

Jeigu dirbate daugiau darbų, pratęskite šį sąrašą papildomame lape. 

 

3.3. Kiek Jūsų veikla pagrindiniame darbe, dirbtame 2006 m. gruodžio 1 d., buvo susijusi su 

Jūsų daktaro disertacijos sritimi? 
(Pagrindiniu darbu sąlygiškai laikomas tas, kuriame dirbama daugiausia valandų. Jei Jūs dirbate 

keletą darbų, turite nuspręsti, kuris darbas yra pagrindinis.) 

 

1. Glaudžiai susijusi  2. Iš dalies susijusi  3. Nesusijusi  

 

3.4. Kuo esate patenkintas (nepatenkintas) savo pagrindiniame darbe? 
Prie kiekvieno teiginio pažymėkite VIENĄ tinkamiausią atsakymą 

 
 Labai 

patenkintas(a) 

Iš dalies 

patenkintas(a) 

Iš dalies 

nepatenkintas

(a) 

Labai 

nepatenkintas

(a) 

1. Alga     

2. Teikiamomis privilegijomis     

3. Užimtumo (darbo vietos) garantija     

4. Darbovietės buveine     

5. Darbo sąlygomis     

6. Tobulėjimo galimybėmis     

7. Intelektualiniais darbo iššūkiais     

8. Atsakomybės lygiu     

9. Savarankiškumo laipsniu     

10. Prisidėjimu prie visuomenės gerovės     

11. Socialiniu statusu     

 

3.5. Išvardykite visas paskutines darbovietes, kuriose Jus dirbote per pastaruosius 10 metų, 

atvirkštine chronologine tvarka (pirmiausia nurodydami savo paskutinį darbą). 
Pastaba: Į šį klausimą neįeina darbas(-ai), kurį(-iuos) dirbate šiuo metu (jeigu dirbate). 

 
Ankstesnės pareigos 1 

Dirbau  –  

Vieta Miestas  _______________________________________________________  

Šalis  _________________________________________________________  



 

 

7 

Užimtumo sektorius Verslo įmonių sektorius   

Valdžios/viešojo sektoriaus institucija   

Aukštojo mokslo sektorius   

Kitas švietimo sektorius   

Privatus ne pelno sektorius (privačios ne pelno  

institucijos, aptarnaujančios namų ūkius, bei fiziniai asmenys)  

Profesija 

Remdamiesi profesijų sąrašu, 

pasirinkite kodą, geriausiai 

atitinkantį Jūsų užimamas 

pareigas 

 Įrašykite kodą 

Žiūrėti į 3.2 klausime pateiktą profesijų sąrašą 

Ar šis darbas apima pedagoginę 

veiklą? 

Ne  Taip, 50–75 %  

Taip, mažiau negu 25%  Taip, 75–100 %  

Taip, 25–50%    

Darbas Pažymėkite tinkamą atsakymą kiekviename stulpelyje 

Laikinas   Visą darbo dieną  Podoktorantūrinė stažuotė   

Nuolatinis   Ne visą darbo dieną  Ne podoktorantūrinė 

stažuotė  

 

Išėjimo priežastis _ ____________________________________________________________  

 
Ankstesnės pareigos 2 

Dirbau  –  

Vieta Miestas  _______________________________________________________  

Šalis  _________________________________________________________  

Užimtumo sektorius Verslo įmonių sektorius   

Valdžios/viešojo sektoriaus institucija   

Aukštojo mokslo sektorius   

Kitas švietimo sektorius   

Privatus ne pelno sektorius (privačios ne pelno  

institucijos, aptarnaujančios namų ūkius, bei fiziniai asmenys)  

Profesija 

Remdamiesi profesijų sąrašu, 

pasirinkite kodą, geriausiai 

atitinkantį Jūsų užimamas 

pareigas 

 Įrašykite kodą 

Žiūrėti į 3.2 klausime pateiktą profesijų sąrašą 

Ar šis darbas apima pedagoginę 

veiklą? 

Ne  Taip, 50–75 %  

Taip, mažiau negu 25%  Taip, 75–100 %  

Taip, 25–50%    

Darbas Pažymėkite tinkamą atsakymą kiekviename stulpelyje 

Laikinas   Visą darbo dieną  Podoktorantūrinė stažuotė   

Nuolatinis   Ne visą darbo dieną  Ne podoktorantūrinė 

stažuotė  

 

Išėjimo priežastis _ ____________________________________________________________  

 

Jeigu dirbote daugiau darbų, pratęskite šį sąrašą papildomame lape. 

 

Jeigu 2006 m. gruodžio 1 d. Jūs buvote bedarbis(-ė), pildykite 3.6 klausimą, jei ne – IV skyrių. 

Jeigu 2006 m. gruodžio 1 d. Jūs buvote neaktyvus(-i), pildykite 3.7 klausimą, jei ne – IV 

skyrių. 
 

3.6. Kokių veiksmų ėmėtės, ieškodami darbo nuo 2006 m. birželio 1 d. iki 2006 m. gruodžio 1 

d.? 
Prie kiekvieno teiginio pažymėkite atsakymą Taip arba Ne 
 Taip Ne 

1. leškodamas(a) darbo, kreipėtės į Valstybinę darbo biržą arba privačią įdarbinimo agentūrą   

2. Kreipėtės tiesiogiai į potencialius darbdavius   

3. Skelbėte / ieškojote darbo skelbimų žiniasklaidoje   

4. Ieškojote darbo skelbimų internete   



 

 

8 

5. Ieškojote darbo skelbimų žmonių susibūrimo vietose   

6. Kreipėtės į draugus arba gimines   

7. Kreipėtės į profesijos (mokslo srities) kolegas   

8. Ieškojote žemės sklypo, patalpų arba įrangos, norėdamas(a) pradėti savo verslą   

9. Pildėte įdarbinimo testus arba dalyvavote įdarbinimo pokalbiuose   

10. Rūpinotės leidimais, licencijomis, ieškojote finansinių išteklių   

11. Kita (nurodykite) _______________________________________________________________________  

 

3.7. Dėl kokių priežasčių Jūs nebuvote pasirengęs(-usi) pradėti dirbti ir neieškojote darbo nuo 

2006 m. birželio 1 d. iki 2006 m. gruodžio 1 d.? 
Prie kiekvieno teiginio pažymėkite atsakymą Taip arba Ne 
 Taip Ne 

1. Liga arba negalia   

2. Rūpinimasis savo vaikais   

3. Artimųjų slauga   

4. Kitos asmeninės arba šeimyninės priežastys   

5. Senatvės pensininkas(-ė)   

6. Mokymasis   

7. Įsitikinimas, kad darbo nėra   

8. Nėra poreikio arba noro dirbti   

9. Kita (nurodykite) ________________________________________________________________________  

 

IV. TARPTAUTINIS MOBILUMAS 
 

Jeigu nuo 1997 m. sausio 1 d. iki 2006 m. gruodžio 1 d. Jūs gyvenote tik Lietuvoje, pildykite 

4.6–4.9 kl. 
 

4.1. Jeigu nuo 1997 m. sausio 1 d. iki 2006 m. gruodžio 1 d. Jūs buvote išvykęs iš Lietuvos 

ilgiau nei vienerius metus, išvardykite šalis, kuriose Jūs gyvenote, ir nurodykite gyvenimo 

trukmę tose šalyse, įskaitant ir Lietuvą. 
 

Šalis 

Trukmė 

Nuo Iki 

Metai Mėnuo Metai Mėnuo 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Jeigu reikia daugiau eilučių, pratęskite šį sąrašą papildomame lape. 

 

4.2. Jeigu Jūs buvote išvykęs iš Lietuvos nuo 1997 m. sausio 1 d. iki 2006 m. gruodžio 1 d., 

nurodykite savo išvykimo priežastį. 
Nebuvau išvykęs(-usi)  

Prie kiekvieno teiginio pažymėkite atsakymą Taip arba Ne 
 Taip Ne 
1. Doktorantūros studijų baigimas   

2. Pasibaigusi podoktorantūrinė stažuotė arba darbo sutartis   

3. Kiti su darbu susiję veiksniai: darbo komandiruotė; darbo pasiūlymas (arba geresnės 

galimybės susirasti darbą); podoktorantūrinė stažuotė; geriau apmokamas darbas 

  

4. Akademiniai veiksniai: geresnės mokslinės leidybos galimybės; mokslinio darbo 

tobulinimas arba tęsimas; darbas konkrečioje srityje, kuri neišvystyta Lietuvoje; galimybė 

suburti savo mokslinių tyrimų komandą arba sukurti naują mokslinių tyrimų sritį 

  



 

 

9 

5. Asmeniniai, ekonominiai arba politiniai veiksniai: šeimyninės arba asmeninės priežastys; 

ekonominės arba politinės priežastys; pasibaigęs leidimo gyventi / vizos galiojimo laikas 

  

6. Kita (nurodykite) _______________________________________________________________________  

 

4.3. Jeigu Jus atvykote į Lietuvą laikotarpiu nuo 1997 m. sausio 1 d. iki 2006 m. gruodžio 1 d., 

nurodykite savo atvykimo priežastį. 
Nebuvau atvykęs(-usi)  

Prie kiekvieno teiginio pažymėkite atsakymą Taip arba Ne 
 Taip Ne 
1. Doktorantūros studijų baigimas   

2. Pasibaigusi podoktorantūrinė stažuotė arba darbo sutartis   

3. Kiti su darbu susiję veiksniai: darbo komandiruotė; darbo pasiūlymas (arba geresnės 

galimybės susirasti darbą); podoktorantūrinė stažuotė; geriau apmokamas darbas 

  

4. Akademiniai veiksniai: geresnės mokslinės leidybos galimybės; mokslinio darbo 

tobulinimas arba tęsimas; darbas konkrečioje srityje, kuri neišvystyta Lietuvoje; galimybė 

suburti savo mokslinių tyrimų komandą arba sukurti naują mokslinių tyrimų sritį 

  

5. Asmeniniai, ekonominiai arba politiniai veiksniai: šeimyninės arba asmeninės priežastys; 

ekonominės arba politinės priežastys; pasibaigęs leidimo gyventi / vizos galiojimo laikas 

  

6. Kita (nurodykite) _______________________________________________________________________  

 

4.4. Jeigu Jus atvykote į Lietuvą ir planuojate išvykti, nurodykite, kiek laiko ketinate būti 

Lietuvoje. 
 

Planuoju būti  mėnesį(-ių) Nežinau  

 

4.5. Ar Jus vis dar sieja ryšiai su savo gimtąja šalimi? 
Neaktualu  

Prie kiekvieno teiginio pažymėkite atsakymą Taip arba Ne 
 Taip Ne 
1. Palaikote ryšius su gimtosios šalies piliečių, gyvenančių užsienyje, bendrijomis   

2. Turite didelį draugų/pažįstamų/kolegų, atvykusių iš Jūsų gimtosios šalies, ratą   

3. Bendraujate (vizitai, mokymai, bendri projektai, finansavimo šaltinių paieška)   

4. Palaikote dalykinius ryšius su gimtąja šalimi   

5. Bendradarbiaujate su gimtosios šalies profesinėmis asociacijomis (sąjungomis)   

6. Bendradarbiaujate su gimtosios šalies mokslo žurnalais   

 

4.6. Ar Jus ketinate išvykti iš Lietuvos kitais metais? 
 

1. Taip, visam laikui  => 4.7 kl. 

2. Taip, laikinai  => 4.7 kl. 

3. Ne  => V sk. 

 

4.7. Jeigu Jūs ketinate išvykti iš Lietuvos kitais metais, parašykite šalį, kurioje Jūs planuojate 

gyventi kitais metais 

 _______________________________________________________________________________  

4.8. Nurodykite savo ketinimo išvykti iš Lietuvos priežastį. 

Prie kiekvieno teiginio pažymėkite atsakymą Taip arba Ne 
 Taip Ne 

1. Doktorantūros studijų baigimas   

2. Pasibaigusi podoktorantūrinė stažuotė arba darbo sutartis   

3. Kiti su darbu susiję veiksniai: darbo komandiruotė; darbo pasiūlymas (arba geresnės 

galimybės susirasti darbą); podoktorantūrinė stažuotė; geriau apmokamas darbas 

  

4. Akademiniai veiksniai: geresnės mokslinės leidybos galimybės; mokslinio darbo 

tobulinimas arba tęsimas; darbas konkrečioje srityje, kuri neišvystyta Lietuvoje; galimybė 

suburti savo mokslinių tyrimų komandą arba sukurti naują mokslinių tyrimų sritį 

  

5. Asmeniniai, ekonominiai arba politiniai veiksniai: šeimyninės arba asmeninės priežastys; 

ekonominės arba politinės priežastys; pasibaigęs leidimo gyventi/vizos galiojimo laikas 

  

6. Kita (nurodykite) _______________________________________________________________________  



 

 

10 

 

4.9. Ar ėmėtės kokių nors veiksmų, kad įgyvendintumėte savo planus, susijusius su išvykimu į 

kitą šalį? 
Prie kiekvieno teiginio pažymėkite atsakymą Taip arba Ne 
 Taip Ne 
1. Mokėtės užsienio kalbos   

2. Skaitėte ir ieškojote darbo skelbimų žiniasklaidoje   

3. Ieškodami darbo, naudojotės turimais kontaktais   

4. Susisiekėte su potencialiu darbdaviu   

5. Pasirašėte sutartį arba įsipareigojote dėl darbo arba studijų   

6. Kreipėtės dėl vizos / leidimo gyventi   

7. Radote butą/ namą gyventi   

8. Pardavėte turtą savo gimtojoje šalyje   

 

V. PROFESINĖ PATIRTIS IR MOKSLINIS PRODUKTYVUMAS 
 

5.1. Ar darbe, dirbtame 2006 m. gruodžio 1 d., vykdėte vieną arba kelias iš šių veiklų? 
Prie kiekvieno teiginio pažymėkite atsakymą Taip arba Ne. Jeigu Taip, laiką nurodykite procentais 
 Taip  % laiko  Ne 

1. Mokslinių tyrimų vykdymas/priežiūra      

      

2. Produktų/procesų tobulinimas      

      

3. Naujų produktų/procesų kūrimas      

 

Jeigu bent vieną teiginį atsakėte Taip, pildykite 5.5 kl.  

Jei 5.1 klausimo visi atsakymai neigiami, pildykite 5.2 kl. 

 

5.2. Kodėl 2006 m. gruodžio 1 d. Jūs nedirbote mokslinio tiriamojo darbo? 
Pažymėkite tinkamą(-us) atsakymą(-us) 

 

1. Nesidomite moksline tiriamąja veikla  

2. Ribotos galimybės užsiimti moksline tiriamąja veikla darbe  

3. Mokslinės tiriamosios veiklos srityje nėra aiškios karjeros galimybių  

4. Maža alga  

5. Netinkamos darbo sąlygos  

6. Nepakankamas mokslinės tiriamosios veiklos visuomenės pripažinimas  

7. Kita (nurodykite)  ______________________________________________________________  

 

5.3. Ar Jūs svarstote galimybę užsiimti moksliniu tiriamuoju darbu per ateinančius trejus 

metus? 
 

1. Taip  2. Ne  

 

5.4. Ar Jūs esate dirbęs mokslinį tiriamąjį darbą anksčiau? 
 

1. Taip   => 5.5 kl. 

 

2. Ne  => Pildykite asmeninę informaciją 

 

5.5. Kodėl dirbate (dirbote) mokslinį tiriamąjį darbą? 
Pažymėkite tinkamą(-us) atsakymą(-us) 

 
1. Darbo kūrybingumas ir naujoviškumas  6. Geros darbo sąlygos  

2. Gerai apmokamas darbas  7. Savarankiškumas  



 

 

11 

3. Teikiamos privilegijos  8. Prisidėjimas prie visuomenės gerovės  

4. Karjeros galimybės  9. Nėra kito darbo  

5. Užimtumo (darbo vietos) garantija  10. Mokslinė veikla įprasta šiame darbe  

11. Kita (nurodykite)  

 

5.6. Kiek ilgai Jūs dirbate (dirbote) mokslinį tiriamąjį darbą? 
 

 –  (Jeigu 2006 m. gruodžio 1 d. Jūs tebedirbote mokslinį tiriamąjį darbą, 

šį langelį palikite tuščią) 

 

5.7. Kiek straipsnių, kurių autorius ar bendraautorius buvote, paskelbta arba priimta skelbti 

recenzuojamuose mokslo žurnaluose nuo 2004 m. sausio 1 d. iki 2006 m. gruodžio 1 d.? 
Straipsnių skaičius   

 

5.8. Kiek knygų, knygų skyrių ir monografijų, kurių autorius ar bendraautorius buvote, 

išleista arba priimta spausdinti nuo 2004 m. sausio 1 d. iki 2006 m. gruodžio 1 d.? 
Knygų arba monografijų skaičius   

 

5.9. Į kiek paduotų paraiškų patentui gauti Jūs buvote įrašytas kaip išradėjas nuo 2004 m. 

sausio 1 d. iki 2006 m. gruodžio 1 d.? 
Paraiškų patentui gauti skaičius   

 

5.10. Kiek patentų buvo išduota Jums kaip išradėjui nuo 2004 m. sausio 1 d. iki 2006 m. 

gruodžio 1 d.? 
Išduotų patentų skaičius   

 

5.11. Patentų, kurie buvo panaudoti finansinei naudai gauti arba kuriems buvo išduota 

licencija, skaičius nuo 2004 m. sausio 1 d. iki 2006 m. gruodžio 1 d.? 
Patentų, kurie buvo panaudoti finansinei naudai gauti arba 

kuriems buvo išduota licencija, skaičius 

  

  

 

5.12. Ar Jūs esate įsteigęs įmonę nuo 2004 m. sausio 1d. iki 2006 m. gruodžio 1 d.? 1.  

 

1. Taip  2. Ne  

 

5.13. Ar Jūs rengėte ugdymo arba mokymo programas nuo 2004 m. sausio 1 d. iki 2006 m. 

gruodžio 1 d.? 

 

1. Taip  2. Ne  

 

5.14. Ar Jūs vadovavote magistro arba daktaro baigiamiesiems mokslo darbams nuo 2004 m. 

sausio 1 d. iki 2006 m. gruodžio 1d.? 

Prie kiekvieno teiginio pažymėkite atsakymą Taip arba Ne 

 

Taip Ne 

1. Magistro darbui   

2. Daktaro disertacijai   

 

5.15. Ar Jūs vykdėte mokslinę tiriamąją veiklą, bendradarbiaudami su kitos šalies mokslinių 

tyrimų grupe, nuo 2004 m. sausio 1 d. iki 2006 m. gruodžio 1 d.? 

 

1. Taip  2. Ne  

 



 

 

12 

DĖKOJAME UŽ ATSAKYMAMS SKIRTĄ LAIKĄ 

 

Prašome Jūsų nurodyti telefonų numerius ir elektroninio pašto adresus, kuriais 

galėtume susisiekti su Jumis tuo atveju, jeigu reikėtų patikslinti iš Jūsų gautą informaciją. 

 

Miesto kodas Numeris 

Darbo metu: ______________ _____________________ 

Ne darbo metu:  ______________ _____________________ 

El. paštas _________________________________________ 

 
Prašome nurodyti, kiek laiko sugaišote apklausos anketai pildyti val. min. 

 

Anketą užpildęs asmuo  ____________________________________________________________  
(Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

2007 m.  ___________  ___________ 
 (mėnuo) (diena) 

 

Pasiteirauti: 

Statistikos departamente: tel. (8 5) 236 4470; el. p. Janina. Norbutaite@stat. gov. lt; tel. (8 5) 236 

4623; el. p. Danguolė. Areskienė@stat. gov. lt; tel.(8 5) 236 4621; el. p. Gediminas. Samuolis@stat. 

gov. lt 

______________ 

 



 

 

13 

Mokslo laipsnį turinčių asmenų profesinės  

veiklos anketos MPV-01  

priedas 

 

INFORMACIJA DĖL MOKSLO LAIPSNĮ TURINČIŲ ASMENŲ PROFESINĖS VEIKLOS 

STATISTINIO TYRIMO  

(anketa MPV-01 vienkartinė) 
 

STATISTINIO 

TYRIMO TEISINIS 

PAGRINDAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymas (Žin., 1993, Nr. 54-1048; 1999, Nr. 114-3299); 

Oficialiosios statistikos 2007 metų darbų programa, patvirtinta Statistikos departamento prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2006 m. gruodžio 21 d. įsakymu 

Nr. DĮ-253 (Žin., 2007, Nr. 6-277). 

STATISTINIO 

TYRIMO RŪŠIS, 

APIMTIS IR TIKSLAS 

Atrankinis tyrimas. 

Anketą pildo daktaro mokslo laipsnį turintys asmenys. 

Tiriamasis laikotarpis – 2006 m. gruodžio 1 d. 

Tyrimo tikslas – surinkti ir apibendrinti statistinius duomenis apie mokslo laipsnį turinčių 

asmenų profesinę veiklą. 

STATISTINĖS 

INFORMACIJOS 

PASKELBIMO 

LAIKAS IR VIETA  

Spalio mėn. – statistikos leidinys „Mokslo darbuotojai ir jų veikla 2006“; 

www.stat.gov.lt  

STATISTINIŲ 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO 

PAREIGA 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 14 straipsnio 2 dalis: 

„Juridiniai asmenys privalo neatlygintinai teikti statistinius duomenis Oficialiosios 

statistikos darbų programai įgyvendinti.“ 

STATISTINIŲ 

DUOMENŲ 

KONFIDENCIALUMA

S 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 15 straipsnio 2 dalis: 

„Oficialiosios statistikos duomenys, jeigu pagal juos tiesiogiai ar netiesiogiai galima 

identifikuoti respondentą apie kurį ar kurio veiklos rezultatus buvo surinkti pirminiai 

statistiniai duomenys, yra konfidencialūs ir saugomi įstatymų nustatyta tvarka.“ 

STATISTINIŲ 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO 

TVARKOS 

PAŽEIDIMAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 17 straipsnis: 

„Fiziniai asmenys, įmonių įstaigų ar organizacijų vadovai ir kiti atsakingi už oficialiosios 

statistikos duomenų rengimą ir teikimą asmenys, pažeidę šio įstatymo ir kitų su statistika 

susijusių teisės aktų reikalavimus, atsako pagal Lietuvos Respublikos įstatymus.“ 

Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso 173
2
 straipsnis (Žin., 1992, 

Nr. 21-610; 2000, Nr. 54-1557): 

„Statistinių duomenų nepateikimas nustatyta tvarka oficialiąją statistiką tvarkančioms 

institucijoms ir įstaigoms arba melagingų statistinių duomenų joms pateikimas užtraukia 

baudą nuo 500 iki 1000 Lt. 

Tokia pat veika, padaryta asmens, bausto administracine nuobauda už šio straipsnio 

pirmojoje dalyje numatytus pažeidimus, užtraukia baudą nuo 3000 iki 6000 Lt. 

Dokumentų patvirtinančių pateiktus statistinius duomenis, nepateikimas oficialiąją statistiką 

tvarkančių institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojams arba šių dokumentų nuslėpimas, taip 

pat minėtų valstybės tarnautojų teisėtų reikalavimų nevykdymas užtraukia baudą 

pareigūnams nuo 500 iki 1000 Lt.“ 

______________ 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.026F44E06A27
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9588194A3EAB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.07F97FC589FC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C8C289F9E373

